
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL

~de~aIaJn/~ rPJDuHiea
RESOLUCiÓN DE ENTREGA DE INFORMACiÓN

No.83.1 -015-159/23DIC016

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 09

de marzo del 2016, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información

No. 83.1 -015 -159/23DIC016, presentada en la Oficina de Información y Respuesta

(OIR-MDN) de esta Secretaria de Estado, por parte del ciudadano

, quien se identifica con su Documento Único de Identidad

, extendido en el municipio de departamento d~

~ el dia y considerando que la solicitud formal cumple con

todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información

Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información

Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE:

" ENTRÉGUESE LA INFORMACiÓN AL SOLICITANTE"

"1. La inversión ejecutada en 2016 en proyectos de infraestructura.

2. Los proyectos de infraestructura en actual ejecución que continuarán desarrollándose en

2017 (especificar montos a invertir por proyecto para 2017, en cuadro adjunto).

3. La inversión proyectada para 2017 en proyectos nuevos de infraestructura, a licitarse y

ejecutarse." VER CUADRO ANEXO.

Por lo que en esta fecha 13 de enero del 2017, se hace del conocimiento al solicitante,

tal y como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la Ley de

Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita al

AGUIRRE

RAPAlJUIAlGirón

(2 fllirlm / {le . %;'(~YI {{la o_Y'.//.rlll{{('({líl (f)j/tl;',a

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL

Kilómetro 5 Y2 Carret era a Santa Tecla

2250-0134 - oirmdn@faes .gob.sv



OFICIOSA

MINISTERIO DE LA DEFENSANACIONAL

HOJA No,_'_ DE _ 7_ HOJAS
OFICINA DE INFORMACION y RESPUESTA

SAN SALVADOR (7585) ENEOl7 RAPA

ESTATUS DEL PROYECTO

FECHA DE

FUENTE ESTA F1NALl ZACl
FECHA

PERJODO

NOMBRE DEL UBICACI MONTO DESCRIPCiÓN DEL DE EN liCITADO ÓN(SI
PROGRAMAD

ESTIMADO DESDE
EN ESTA EN INICIO A

PROYECTO ÓN PROGRAMADO PROYECTO FINANCIA EJECUCiÓ N
PROCES EJECUCI ADENo FINAlI EJECUCiÓ N FINALIZACiÓN DE

MIENTO DDE ÓNA LICITACiÓNZADD (VIENE DEL
L1CITACI lNICIARS DESDE EJECUCiÓN

2016)
ÓN E EN EL 2016

2017

REPARAC iÓN
REPARAC iÓN CIELO FALSO,
OFICINAS DE DIVISIONES,
UNIDAD DE

SAN
CAMBIO DE

AUDITORíA LUMINA RIAS A
1

MILITAR Y
SALVA DO $105,570.25

LEO, AIRE
GOES X

UNIDAD DE
R

ACONDICIONADO,
AUDITORíA SERVICIOS
INTERNA SANITARIOS,

PJNTURA GENERAL

CAMBIO DE
VALV ULAS,
SISTEMA DE

BOMBEO,

REPARACiÓN DE
L1MPJEZA DE

PLANTA DE
FILTROS,

2 TRATAMIENTO LA UNION $244,446.00
SISTEMAS DE

GOES X
TUBERIAS,

DE AGUAS
IMPERMEABllIZACI

NEGRAS DM-3
ÓN

DESARA NERADOR.
CAMBIO DE

COMPUERTAS,
TAPADERAS

REPARACiÓN
PISC INA4A CHALATE

CAMB IO DE
BRIGADA DE NANGO,
INFANTERiA, ae. SAN

ACABADO,
3

BRIGADA DE MIGUEL
$152,961.00 FILTROS, EQUIPOS GOES X

INFANTERiA, YLA
DE FILTRACION.

CEINY UNION
ESCALERAS

ATLÁNTIDA

REMODELACIÓN
DE REPARACiÓN
INFRAEST RUCTU CIELO FALSO,
RADE LAS DIVISIONES,
OFICINAS Y ILQPA NG CAMB IO DE

4
ALMACEN DE O, SAN

$13,089.61
LUMINARIAS A

GOES X
MATERIAL DE SALVA DO LEO. AIRE
GUERRA E R ACONDICIONADO,
INTENDENCIA SERVICIOS
DEL COMA NDO SANITARIOS,
DE FUERZAS PINTURA GENERAL
ESPECIALES



OFICIOSA

SERV ICIO DE RET IRO DE

APLICACiÓN DE PINTURA Y

PINTURA EN ACABADO

FACHADA
SAN

EXISTE NTE,
EXT ERIOR DE LA SELLADO Y

5
TORR E

SALVAD O $25,484.85
APLI CACiÓN DE

GOES X

HOSPI TALARIA
R

DOS MAN OS DE

DE L HOSPITAL PINTURA A
MILITAR EDIFIC IO DE 7
CENTRAL NIVELES

INSTALA CiÓN SAN MEJORAR Y

6
CAPAC ITaRES SALVADO

$29,185.77
EQUILIBRA R EL

GOES X
DEL HMC, IMFA y R Y LA FAC TOR DE

BNLU UNiÓN POTENC IA

REPARACIÓN DE
RED DE

SUSTlTUCION DE
DRENAJE DE

CHALAT E RED ANTlGÜA QUE
7 AGUAS GR ISES $13,499.15 GOES X

RANC HER IA DE
NANG O ES DE CEMENTO

LA 4a BRIGADA
PORPVC

DE IN FANTERíA

REPARACiÓN
SUSTlT UCIO N DE

TUBERíA DE
CHALATE RED ANTIGÜA QUE

8 AGUAS NEGRAS.
NANGO

$7,858.40
ES DE CEM ENTO

GOES X

zaBRIGADA DE
INFANTERíA

PORPVC

REPA RAC iÓN
REPARA CiÓN

SALA RAYOS X
SAN CIELO FALSO,

9 HOSPITAL
MIGUEL

$31,442.75
PUERTAS,

FAE X

MILITAR
DIVISION ES

REGIONAL

CONSTRUCC iÓN
DE ÁREA DE

REPARACiÓN
TERA PIA

SAN CIELO FALSO,
10 RESP IRATOR IA

MIGUEL
$27 ,194.03

PUE RTAS,
FAE X

HOSPITAL
DIVISIO NES

MILITAR
REG IONA L

REPARA CION, DE
PUERTAS ,

VENTAN AS,

REPA RACiÓN DIVISIO NES ,

INSTALACION ES SAN INSTALA CION DE

11 DE LA ESC UELA SA LVADO $199,833 .29 LUMINARIAS LEO, GOES X

DE INFANTERíA R AI RE
SEGU NDA FASE ACON DICIONADO.

PROY ECTORES
TÁCTILES .

PINTU RA GE NERA L

MI NISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL

HOJA No ._2_ DE _ 7 _ HOJAS

OFICIOSA



OFICIOSA

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL

HOJA No._3_ DE _ 7_HOJAS

REPARACION DE
CONSTRUCCiÓN TUBERtA DE
DE GASOLI NERA ACE RO AL

12
y REPARACiÓN

LA UNION $130,000.00
CARBONO ,

GOES X 3OMAR017
TUBER iA DE INSTALACION DE
COM BUSTIBLE BOMBA
EN LA BNLU DISPENSADORA

DE COMBUSTIBLE

CAMBIO DE
CAMBIO DE TECHO

TEC HOEN SAN
13 FÁBRICA DE SALVADO $149,293 .00

DE lAMINA POR
GOES X 21MAR017

TECHO
TEXTIL ES FASE 11 R

AUTOSOPORTADO
DE IMFA

CONSTR UCCiÓ N
CONTRUCCION DE

ESTRUCTURA
DE TORRE DE

CHALATE METAlICA TRES
14 ENFRIAMIENTO

NANGO
$30 ,COO.OO

NIVELES PARA
GOES X

4a BRIGADA DE
INFANTERÍA

ENFRIAMIENTO DE
AGUA

ADQUISICiÓN DE
BIE NES Y
SERVIC IOS PARA MATERIALES Y

15
LA SAN FCO

$55 ,000.00
MANTENIMIENTO

GOES X
PERFORACIÓN GOTERA DE PERFORA DORA
DE POZO EN EL DE POZOS
DESTACA MENTO
MILITAR NoA

MEJORAM IENTO
CONTRUCCIO N DE

DE LA
TAPIA LES,

SEGU RIDAD SAN
16 PERIMETRAL SALVADO $90,COO.OO

AlAMBRE RAZOR ,
GOES X 31ENE017

ILUMINACION
DEL COMPLEJO R

PERIMETRA L,
MDN-EM CFA-
CODEM~IGFA

GARITONES

SUST ITUCiÓN DE
REPARACiÓN DE ILQPANG LÁMINA DE TECHO ,

17
CUBI ERTA DE 0, SAN

$24,609.43
LIMPIEZA Y

GOES X 27FEB0 17
TECHO CUADRA SALVADO PINTURA DE
DE TROPA CFE R ESTRUCTURA

METÁLICA

OFICIOSA



OFICIOSA
MINISTERIO DELA DEFENSA NACIONAL
HOJA NO._ 4 _ DE_,_ HOJAS

REPARACiÓN DE
SAN

REPARACIÓN DE
GALERAS111Y TECHOS Y PISOSte
102 BRIGADA DE

JUAN 120,391.84
DE GAlERASPARA

GOES X

ARTILLERIA
OPICO

OBUSES

REPARACIÓN~ SAN
MEJORAMIENTO

"
ARCHIVO SALVADO 52,342.58

DE LA SEGURIDAD,
GOES X

HISTÓRICO R
MAlLA DE

VISIBILIDAD

MANTENIMIENTO
MANTENIMIENTO

PREVENTIVOY
CORRECTIVO TODOEl

DE PLANTAS
20

PLANTAS PAIS
$45 ,000 .00 ELECTRICAS EN GOES X 3OMAY017

ELECTRICAS
SITIOSDE

DEL SICOMFA
REPETIC10 N

PINTURA, PISOS,
REPARACiÓN SAN AIRE

21 CUARTOSVIP SALVADO $59,000 .00 ACONDICIONADO, GOES X 3OMAR017
HMe R CAMAS, MESAS DE

NOCHE

REPARACiÓN

22
REPARACIÓN AHUACH

$40,911.77
ACABADO, Ea UIPO

GOES X X
PISCINA DM·7 APAN DE FILTRACIÓN DE

AGUA, ESCALERAS

CONTRATACIÓN
DE SERVICIO

REPARACIÓN DE
PARALA
REPARACIÓNDE SAN

TECHOS,

23 INFRAESTRUCTU SALVAOQ
ILUMINACIQN,

GOES X
MAR01 7-

OCT017
RA DE lAS R

PUERTAS, ABR017

INSTALACIONES
VENTANAS, CIELO

DE LAIGFA I
FALSO

FASE.

CONTRATACIÓN REFORZAMIENTO
DE SERVICIO DE ESTRUCTURA
PARA LA

lONA
METAlICA.

24
REPARACIÓN DE

ceCIDEN
PUERTAS,

GOES X
MAR017·

SEP017
AlMACENES DE

TAL
SISTEMA ABR017

MATERIAL DE ELECTRICO,
GUERRAUUMM CÁMARAS DE
11 FASE. SEGURIDAD

' -o

OFICIOSA



OFICIOSA

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL

HOJA No ._S_ DE_ 7 _ HOJAS

SUMINISTRO DE
MATERIALES DE
CONST RUCCiÓ N
Y
CONTRATACIÓN
DE SERVICIOS SAN

CONSTRUCCION

25 PARA LA SALVADO
DE SEGUNDO

REPARAC IÓN DE R
NIVEl PARA

GOES X
MAR017-

LAS OFICINAS
OFICINAS

ABR017
NOV017

DE LA UNIDAD
DE
INFORMÁTICA
DEL MDN.

CONTRATACiÓN
DE SERVICIO
PARA LA

REPARAC iÓN DE

REPARAC iÓN DE
TECHO , CIELO

lNFRAESTRUCTU MEANGU
FALSO, PUERTAS.

26 RADE ERA DEL
VENTANAS,

APOS TADERO GOLFO
SISTEMA

GOES X
MAR017-

NAVAL,
ELECTRICO,

ABR017
SEP017

MEANGUERA
SERVICIOS

DEL GOLFO, LA
SANITAR IOS

UNiÓ N

SUMINISTRO DE
MATERIA LES DE
CONS TRUCCiÓN
Y
CONTRATACiÓN

SAN
DE SERVICIOS

CONTRUCCION

27
PARA LA

SALVADO INSTALACIONES GOES X
MAR017-

CONSTRUCCiÓN
R SISTEMA MIXTO

NOVOn
ABR017

DE GIMNASIO EN
LAS
INSTALACIO NES
DEl MDN.

CONTRATAC iÓN
SONSON

DE SERVICIO
REPARAC ION DE

PARA LA
ATE Y ACABADOS,

28
REPARACiÓN DE

SENSUN SISTEMA DE GOES X
MAR017-

PISCINAS DEL
TEPEQU FILTRACION DE

JUN017
ABROn

DM-6 YDM-2
E AGUA

SUM INISTRO DE
MATERIALES Y
CONTRATACiÓN

CONTRACION DE

DE SERVICIOS
SAN ESTUDIO

29
PARA

SALVADO HIDROGEOLOGICO GOES X
MAR017-

PERFORAC iÓN
R E INSUMOS PARA

OCT017
ABR017

DE POZO EN LA
PERFORADORA

EMCGGB

CONTRATACIÓN
COLOCACIO N DE

DE SERVICIO
SISTEMA DE

PARA LA
SAN DIVISION y

30
REPARAC iÓN DE

SALVADO MUEBLES GOES X
MAR017-

LAS OFICINAS
R MODULARES.

JUN017
ABR017

DE LA DAJIMDN
SISTEMA

ELECTRICO

OFJCIOSA



OFICIOSA

M IN ISTERIO DE LA DEFENSANACIONAL

HOJA No ._ 6 _ DE _ 7_HOJAS

CONTRATACIóN
DE SERVICIO
PARA ILOPANG

31
CONSTRUCCiÓN O, SAN

OOES X
MAR017-

JUN017
DE SISTEMA SALVADO ABR01]
AEREODE R
DISTRIBUCiÓN
ELECTRICA CFE.

CONTRATACIÓN
DE SERVICIO
PARALA

REPARAR
REPARACIÓN

32 PlANTA DE LA UNION
OESARENADOR,

OOES X
MAR017-

OCT017
TRATAMIENTO

COMPUERTAS. ABR017

DE AGUAS
PATIODE LODOS

RESIDUALES.
BNlU.

SUMINISTRO DE
MATERIALES DE

SALADE REUNION
CONSTRUCCiÓN

CON CIELO FALSO,
Y
CONTRATACiÓN

SAN PUERTAS,
MARQ17-

33
DE SERVICIOS

SALVADO VENTANAS. OOES X
ABR01 ]

AGOO17

PARA LA
R SISTEMA

REPARACiÓN DE
ELECTRICO, AIRE

LASOFICINAS
ACONDICIONADO

DE LA DACIIMDN

CONTRATACiÓN
DESERVICIO
PARALA
REPARACiÓN DE SAN CAMBIODE

MAR017·
34 LAS SALVADO VENTANASY GOES X

ABR01]
MAYQ17

INSTALACIONES R CORTINAS
DEL
AUDITÓRIUM
DELMDN

SUMINISTRO DE
MATERIALES DE

SISTEMA
CONSTRUCCiÓN
PARA LA

SAN ELECTRICO,
MAR017-

35
REPARACIÓN

SALVADO SERVICIOS OOES X
ABR017

AGOO17

INSTALACIONES
R SANITARIOS,

FUERZATAREA
TECHOS

TOROGOZ.

CONTRATACIÓN
DE SERVICIO
PARALA

COJUTEP REPARACION DE MAR01 7-ss REPARACIÓN OOES X AGOO17
DELCOMEDQR

ECUE CIELO FALSO ABR017

DE TROPA DEL
DM-S

OFICIOSA



OFICIOSA
M INISTERIODE LA DEFENSA NACIONAL

HOJA No._ '_ DE _ '_HOJAS

CONTRATACiÓN
DE SERVICIO
PARA LA
REPARAC IÓN
DEL TECHO Y DE
SISTEMA

SAN CANALES DE AGUA
ELECTRICO DE MAR017-

37
LAS

SALVADO LLUVIA, TECHO , GOES X
A8RD17

JUL017

INSTALACIONES
R CIELO FALSO

DE LA
SECR ETARiA
GENERAL PRO-
TEMPORE DE LA
CEFAC .

REPARACION DE
SAN COLOCACION DE

PISTA DE
38

ATLETISMO,
SALVADO $102,152.00 CARPETA TIPO FAE X 05ABRD17

CODEM
R TARTAN

SITIO
REPARACION DE

REPA RACION
DEL

PUERTAS,

39
BODEGAS

NIÑO,LA $76,990.04
RESANES,

FAE X 30ABR017
REGIMIENTO DE SISTEMA
CABA LLERIA

LIBERTA
ELECTRICO Y

D
SEGURIDAD

SISTEMA
REPARACIO N DE ELECTRICO -

OFICINAS SAN ILUMINACION,
40 CÓMITE DE SALVADO $13,960.90 PUERTAS, FAE X 05MAR017

PROYECCION R VENTANAS, CIELO
SOCIAL FALSO, AIRE

ACOND

REPARACION DE
DIVISIONES, CIELO

OFICINAS
FALSO, PUERTAS ,

DEPARTAMENTO
SAN VENTANAS, SIST

41
DE

SALVADO $55,19722 ELECTRICO, FAE X 30MAR017

CONTRA INTELlG
R SERVICIOS

ENCIAEMCFA
SANITARIOS . AIRE
ACONDICIONADO

OFICIOSA




